
E  D  I  C  T  O

Por  esta  Concejalía  de  Personal  se  ha dictado la  resolución  número 
0011/2018, de 10 de enero, por la que se ha aprobado la lista definitiva de 
admitidos  y  excluidos  del  proceso  selectivo  tramitado  para  la  provisión  en 
propiedad con carácter de funcionario, una plaza de Agente de la Policía Local, 
así como la designación del tribunal y la convocatoria a los aspirantes para la 
realización del primer ejercicio del proceso selectivo, con arreglo al siguiente 
detalle:

“D E C R E T O  

Considerando que mediante Decreto número 1584/2017 de la Concejalía 
Delegada de Personal se aprobó la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos presentados al proceso para cubrir en propiedad una plaza de Agente 
de la Policía Local de este Ayuntamiento; y considerando las reclamaciones 
presentadas en tiempo y forma por parte de los aspirantes excluidos, así como 
las solicitudes que tuvieron entrada en este Ayuntamiento, las cuales fueron 
presentadas en tiempo y forma por aspirantes al proceso de referencia.

Considerando que mediante Decreto número 1943/2017 de la Concejalía 
Delegada de Personal se aprobó la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos  presentados  para  tomar  parte  en  el  proceso  selectivo  para  la 
provisión en propiedad de una plaza de Agente de la Policía Local, incluida en 
la  escala  de  Administración  Especial,  Subescala  de  Servicios  Especiales, 
Escala  Básica,  Categoría  Agente,  actualmente  vacante  en  la  Plantilla  de 
Personal  Funcionario  e  incluida  en  la  Oferta  de  Empleo  Público, 
correspondiente  al  ejercicio  2016;  mediante  oposición  libre,  y  que  es  la 
siguiente:

Aspirantes admitidos:
Apellidos y nombre DNI

Pavia Modino,Salvador 44754263N
Chico Ferris, Luis Vicente 44767297M
Moros Capilla, Ana 53377699N
Guirau Mendez, Noelia 74244755L
López Mogica, Ruben 74241039Y
Olmos Plumed, Carlos José 45800683R
Jordá Bertó, Anna 20089341Z
Saez Maciá, M Pilar 53230601E
Bernal Pérez, Fernando Vicente 44763481F
Soler Valero, Santiago 48624230E
Valiente Navarro, Alfonso 73999829C
Mira García, Víctor Manuel 44765844R
Talavera Rodríguez, Saúl Jonas 73995929F
Blasco Mollá, Clara 74368373N
Belló Diaz, Andrea 74012023R



Olivares Manrique, Estefanía 48589679V
De la Rosa Marhuenda, Jhonatan 44774725G
González Hernández, María 74359875R
López González, Francisco José 48564934C
Muñóz Mora, Alvaro Josué 48564506Y
Navarro Reyes, Roberto 46085179X
Ballesteros Arques, Izan 46080462P
Hernández Ortega, Raúl 45839496J
Mollá González, José Antonio 45842909E
Palomares García, José Antonio 20032897N
Martínez Ruiz, Francisco José 74229900E
Aniorte Gambín, María Reyes 48458926L
Sánchez Cerrillo, José 48326169H
Flor Martínez, Rebeca 74001029R
Romero Payá, Raúl 24436704D
Alvarez Pérez, José Manuel 48338933V
Peña Marín, Sergio 74235126G
Roqueta Ibert, Diego José 73656775B
Martín Cabañero, Raquel 74016875T
Evora Martínez, Ana 53245516X
Menargues Faz, José 48638450M
Belda Palazón, Ginés Manuel 44755288W
Fernández Soldevila, Joan 53626376J
Martínez Egea, María Esperanza 48578510A
Alemany Romero, Jorge 21684253Z
Lima Rábago, Ruben 07260355Z
Martínez Martínez, José Miguel 15518316D
Aranda García, Iván 53237454K
Trujillo Arocas, Ignacio 33564548G
Gabaldón Bernal, Juan 74223907D
Carbonell Amorós, Esther 74239075C
García Roca, Iván 74244792X
Ruiz López, Adrián 74367027T
Saez Rosa, Román 46080068M
Alvarado Ortega, Juan José 44752169B
Salar Ruiz, Javier 22146695H
Gómez Cardo, Pedro Manuel 48570171J
Saez Chamero, José Ramón 44772085D
Bonal Moreno, Alejandro 45927247L
López Diez, Eduardo 73997456Q
Pascual Soto, Juan Carlos 74370316T
Belmonte García, Alejandro 74245649Q
García Campello, Francisco José 48373003R
Melgar Molina, Luis 74362855Z
López Rodríguez, Verónica 74235035M
Limeres Fuentes, Pablo 35450766S
Martín de León, Juarez David 45842167Q
Iborra Amat, Pablo 44767114Y



Valiente Martínez, Christian 44767822R
Pastor Climent, Cristian 21673408W
Más López, Alberto 45840647Z
Puentes Reig, Miguel 48723203A
López Agulló, Patricia 48723365G
Saéz Vico, Adrián 48360743T
Saéz Vico, Alvaro 48572317C
Rodrgíguez Plá, Jorge 15420890B
Méndez Fernández, Guillermo 48339890P
Salar Ortiz, Raúl 44770889D
Jaime Monterrubio, Alvar 20046983E
Franco Barberá, David 48378739X
Hervás Martín, Sandra 48374004J
Olivas Donaire, David 48475337P
Moreno Flores, Alberto 74235373K
Mallebrera Varó, José Antonio 48572605D
Gómez Sellés, Lorena 48574165M
Ferrández Martínez, José David 53978232S
Zaragoza Aguilar, Cristina 53246971Q
Ambit Luchoro, Vicente 74378873R
Andreu Ruiz, Vicente 74230539V
Navarro Rodríguez, Sara 48577817T
Asencio Blanco, David 74244572C
Martínez Moreno Francisco Javier 74234179T
Rosas Llorens, Néstor 45842824Y
Martí Alfaro, Patricia 44772001V
Garcia Pastor, Antonio José 44772190E
García Deltell, Luisa 44756213F
Lizán González, Alejandro 45929094A
Grau Fernández, Abel 20082402K
Espinosa Cascales, Joaquín 73994409M
Cantó Deltell, Pablo Javier 74017935W
Osuna Sánchez, Andrés 45927359Q
Rico Miranda, Juan 74003190T
Bonilla Sánchez, Alberto 48324729G
Fiteni Fernández, David 74369292B
Pardo Cirla, Ester 48561276L
Pintor Guitart, Raquel 71509149X
Martínez Martínez, Natividad 48668360S
Espada Carrizosa, María de la Cruz 74363806E
Ros Zaragoza, Alejandro 74368231P
Esclapez Soto, Ivan 74376760G
Torres Richart, Gustavo José 45630061Q
Cañizares Mira, Constancia 74003518Y
Radrigán Fuentealba, Jorge Carlos 48479517W
Medina Soler, Ion 45838404W
Bocos Martínez, Yolanda 48326167Q

Avila Nicolás, Kevin 44666972F



García Cañizares, Eugenia 
Estefanía

52766968T

Deltell Rodríguez, Luis 74368070D

Ecija Toldos, Ester 21683460A

Abellan Ponce, José Miguel 53244860K

Pastor Climent, Cristian 21673408W

Sanjuan Martínez, José Francisco 48363847E

Tecles Díaz, Sergio 44761053V

Martínez Balaguer, Vicent Josep 21667897B

Lorente Serer Joseph 56632484A

Aza Guijosa María Carmen 74362984M

Vidal Bonilla Cesar 20033345T

Delegido Alba Pablo 44766880W

Aspirantes excluidos:
-  Lázaro Monleón, Manuel, con DNI 70520658J, por No aportar original del 

certificado médico oficial.
- Rigaza Sacristán, M Carmen, con DNI 33462428G, por No aportar certificado 

médico oficial.
- Chamero Vergara, Yolanda, con DNI 44774706P, por No aportar original del 

certificado médico oficial.
-  Alvarado  Cutillas,  Martín,  con  DNI  15423417P,  por  No  aportar  certificado 

médico oficial.
-  Sáez Pérez, Sonia, con DNI 53093901B, por No aportar DNI, ni certificado 

médico oficial.
- Torrecilla Acosta, José Manuel, con DNI 74000951S, por No aportar DNI, ni 

certificado médico oficial.
-  Pérez  Entrena,  Cristóbal,  con DNI  48302195X,  por  No  aportar  certificado 

médico oficial.
- Sancho Maestre, Omar Haroldo, con DNI 48350052G, por No aportar DNI.
- Sebastia Gil, Pere, con DNI 48336232F, por presentación solicitud fuera de 

plazo.

Visto  que  se  designaron  como  miembros  del  Tribunal  calificador,  de 
conformidad  con  lo  dispuesto  en  la  cláusula  Quinta  de  las  Bases  de  la 
convocatoria, a los siguientes señores:

Titulares:
Presidente:  D. José Francisco Doménech Mira,  Intendente Jefe de la 

Policía Local del Ayuntamiento de Monóvar.

Vocales: 
-  D.  Francesc  Xavier  Peral  Bernard,  Agente  de  la  Policía  Local  del  

Ayuntamiento de Elx.
-  D.  Quintín  Mohedano  Menéndez,  Inspector  de  la  Policía  Local  del 

Ayuntamiento de Pinoso.
-  D.  Juan  Manuel  Jiménez  Marco,  Oficial  de  la  Policía  Local  del 

Ayuntamiento de Monóvar.



Secretaria:  Dña.  Aludia  Ortega  Gea,  Administrativa  de  Administración 
General del Ayuntamiento de Monóvar.

Suplentes:

Presidente:  D.  Vicente  Alvarado  Gil,  Oficial  de  la  Policía  Local  del 
Ayuntamiento de Monóvar.

Vocales: 
- D. Pascual Tomás Maciá, Agente de la Policía Local del Ayuntamiento 

de Monforte del Cid.
- Dña. María Paco Cánovas, Administrativa de Administración General 

del Ayuntamiento de Monóvar.
- Dña. María del Mar Valiente Bernabé, Agente de la Policía Local del 

Ayuntamiento de Monóvar.

Secretario:  D.  José  Manuel  Cerdá  Zafrilla,  Jefe  del  Negociado  de 
Personal del Ayuntamiento de Monóvar.

Considerando que se convocó a los aspirantes admitidos el día 11 de 
enero de 2018, a las 16,00 horas,  en el  Instituto  de Educación Secundaria 
“Enric Valor” de Monóvar, sito en la calle Emilio Castelar, s/n, para la realización 
del primer ejercicio del proceso selectivo, de carácter obligatorio y eliminatorio, 
consistente en la realización de Prueba Psicotécnica.

Considerando motivos de organización por parte del Tribunal Calificador 
y de conformidad con lo dispuesto en la cláusula cuarta de las Bases de la 
convocatoria  para  la  provisión  en propiedad de una plaza de Agente  de la 
Policía Local, y en virtud de las facultades que me confiere la Ley 7/85, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en su nueva redacción dada 
por  la Ley 11/99, de 21 de abril,  y  de conformidad con el  Decreto número 
1331/2017, de 31 de agosto, por el que se resuelve la delegación del área de 
personal,  RESUELVO:

1º.- CONVOCAR a los aspirantes admitidos el día 1 de febrero de 2018, 
a las 16,00 horas,  en el  Instituto de Educación Secundaria “Enric Valor”  de 
Monóvar,  sito en la calle Emilio Castelar,  s/n,  para la realización del  primer 
ejercicio  del  proceso  selectivo,  de  carácter  obligatorio  y  eliminatorio, 
consistente en la realización de Prueba Psicotécnica.

2º.-Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, 
en el Tablón de Anuncios y en la página web de este Ayuntamiento, a efectos 
de  reclamaciones  por  parte  de  los  interesados,  de  conformidad  con  lo 
dispuesto en las Bases de la Convocatoria.



Lo que se pone en conocimiento de los interesados a los efectos 
oportunos.

 
En Monóvar, La Concejala Delegada de Personal, fecha y firma digital. 


	“D E C R E T O

	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
	barcode5: 
	barcode6: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monóvar
	2018-01-10T14:17:23+0100
	Monóvar/Monóver
	MARIA AMPARO MAESTRE DIAZ - DNI 44768410Z
	Lo acepto




